Diário da República, 2.ª série — N.º 188 — 27 de Setembro de 2010  48409

A presente lista foi homologada pelo Sr. Vice -Presidente do Conse-
lho Superior da Magistratura, em 15 de Setembro de 2010, tendo sido
afixada na entrada do C.S.M., publicitada na página electrónica deste
Organismo, bem como notificada aos candidatos nos termos do n.º 5
do artigo 36.º da Portaria supra referida.

Lisboa, 16 de Setembro de 2010. — O Juiz -Secretário, Luís Miguel
Vaz da Fonseca Martins.

203720098

 Aviso (extracto) n.º 19102/2010
Nos termos da alínea b) do n.º 1 e n.º 2 do artigo 37.º da Lei n.º 12-A/2008,

de 27 de Fevereiro, conjugado com o n.º 3 do artigo 17.º da Lei n.º 59/2008,
de 11 de Setembro, torna-se público que se procedeu em 7 de Julho de
2010 à celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, com efeitos a 1 de Agosto de 2010, com Hélia Maria Mi-
randa Tavares, na sequência de procedimento concursal aberto pelo Aviso
n.º 21893/2009, publicado no Diário da República n.º 235, 2.ª série, de
4 de Dezembro de 2009, para a ocupação de um posto de trabalho da
carreira/categoria de assistente técnico, do mapa de pessoal do Conselho
Superior de Magistratura com a remuneração correspondente à 4.ª posição
remuneratória, nível 9 da respectiva tabela remuneratória única.

Lisboa, 16 de Setembro de 2010. — O Juiz-Secretário do Conselho
Superior de Magistratura, Luís Miguel Vaz da Fonseca Martins.

203719961

 Aviso (extracto) n.º 19103/2010
Nos termos da alínea b) do n.º 1 e n.º 2 do artigo 37.º da Lei n.º 12-A/2008,

de 27 de Fevereiro, conjugado com o n.º 3 do artigo 17.º da Lei n.º 59/2008,
de 11 de Setembro, torna-se público que se procedeu em 25 de Agosto de
2010 à celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, com efeitos a 01 de Setembro de 2010, com Odete Atra-
cado Pereira Teodoro, na sequência de procedimento concursal aberto pelo
Aviso n.º 23287/2009, publicado no Diário da República n.º 250, 2.ª série,
de 29 de Novembro de 2009, para a ocupação de um posto de trabalho da
carreira/categoria de assistente técnico, do mapa de pessoal do Conselho
Superior de Magistratura com a remuneração correspondente à 3.ª posição
remuneratória, nível 8 da respectiva tabela remuneratória única.

Lisboa, 16 de Setembro de 2010. — O Juiz-Secretário do Conselho
Superior de Magistratura, Luís Miguel Vaz da Fonseca Martins.

203719897

 Deliberação (extracto) n.º 1732/2010
Por deliberação do plenário do Conselho Superior da Magistratura de

13 de Julho de 2010 e por despacho favorável do Secretário de Estado dos
Negócios Estrangeiros e da Cooperação, de 9 de Setembro de 2010:

Foi concedida à Juíza de Direito Dra. Carla Alexandra Rodrigues
Francisco licença sem vencimento, para o exercício de funções em
organismo internacional, ao abrigo do disposto no artigo 89.º, n.º 1,
alínea a) e artigo 91.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, com
efeitos a 8 de Setembro de 2010, por um prazo de 2 (dois) anos.

14 de Setembro de 2010. — O Juiz-Secretário, Luís Miguel Vaz da
Fonseca Martins.

203719345

 MINISTÉRIO PÚBLICO

Procuradoria-Geral da República

Aviso (extracto) n.º 19104/2010

Procedimento concursal comum para preenchimento de um posto
de trabalho na categoria de coordenador técnico — Secção de
Património, Economato, e Serviços Gerais, da carreira de assis-
tente técnico, aberto pelo Aviso n.º 5239/2010, de 12 de Março
e na Bolsa de Emprego Público — Bep, com o código de oferta
OE201003/0289, lista intercalar de classificação da prova de co-
nhecimentos e convocação para realização de entrevista profis-
sional de selecção.
Nos termos do artigo 33.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Ja-

neiro, notificam-se os candidatos admitidos à prova de conhecimentos
do procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica
de emprego público por tempo indeterminado, para preenchimento de
um posto de trabalho na categoria de coordenador técnico — Secção

de Património, Economato e Serviços Gerais, da carreira de assis-
tente técnico, do mapa de pessoal dos Serviços de Apoio Técnico
e Administrativo da Procuradoria-Geral da República, aberto pelo
Aviso n.º 5239/2010, publicado no D.R. n.º 50, 2.ª série de 12 de
Março e na Bolsa de Emprego Público — Bep com o código de oferta
OE201003/0289, que a lista intercalar dos resultados obtidos na prova
de conhecimentos e notificação dos candidatos aprovados para a re-
alização da entrevista profissional de selecção se encontra afixada
no átrio das instalações da Procuradoria-Geral da República, sitas na
Rua da Escola Politécnica, n.º 140, 1269-269 Lisboa e publicitada na
página electrónica www.pgr.pt.

20 de Setembro de 2010. — O Secretário da Procuradoria-Geral da
República, Carlos José de Sousa Mendes.

203715627

 Despacho (extracto) n.º 14825/2010

Nomeação em comissão de serviço no cargo de direcção intermédia
de 2.º grau — Chefe de Divisão de Planeamento, Organização e
Informática dos Serviços de Apoio Técnico e Administrativo da
Procuradoria-Geral da República — Lic. Nelson Miguel Rodri-
gues Coelho.
1 — Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004,

de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 51/2005, de 30
de Agosto, e pela Lei n.º 64-A/2008 de 31 de Dezembro, foi aberto
procedimento concursal com vista ao provimento no cargo de direcção
intermédia de 2.º grau — Chefe de Divisão de Planeamento, Organi-
zação e Informática dos Serviços de Apoio Técnico e Administrativo
da Procuradoria-Geral da República, através do Aviso n.º 8677/2010,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 84, de 30 de Abril,
bem como na bolsa de emprego público, com o código de oferta
n.º OE201005/0071.

2 — Cumpridos todos os formalismos legais e concluídas as opera-
ções de selecção, o júri propôs, de acordo com o determinado no n.º 5
da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, com a nova redacção dada pela Lei
n.º 51/2005, de 30 de Agosto o candidato Nelson Miguel Rodrigues
Coelho para desempenhar o cargo colocado a concurso.

3 — De acordo com o disposto no n.º 1 do artigo 21.º, da lei atrás
referida a escolha do candidato é fundamentada na reconhecida com-
petência técnica e aptidão para o exercício de funções de direcção, e
corresponde ao perfil exigido para prosseguir as atribuições e objectivos
do serviço, como se evidencia pela nota curricular, que se publica em
anexo ao presente despacho pelo que:

Nomeio, em comissão de serviço, nos termos dos n.os 8, 9 e 10
do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de Janeiro, com a nova
redacção dada pela Lei n.º 51/2005, de 30 de Agosto e dos artigos
20.º e 24.º do Decreto-Lei n.º 333/99, de 20 de Agosto, o licenciado
Nelson Miguel Rodrigues Coelho, primeiro verificador superior do
mapa de pessoal da Direcção-Geral das Alfandegas e dos Impostos
Especiais sobre o Consumo, para o cargo de Chefe de Divisão de
Planeamento, Organização e Informática do mapa de pessoal dos
Serviços de Apoio Técnico e Administrativo da Procuradoria-Geral
da República.

4 — A presente nomeação produz efeitos a partir de 6 de Setembro
de 2010.

Nota curricular
I — Dados pessoais:
Nelson Miguel Rodrigues Coelho.
Data e local de nascimento: 30 de Maio de 1971, em Lisboa.

II — Habilitações académicas e profissionais:
Frequência do Mestrado em Gestão Pública, pelo Instituto Superior de

Gestão (ISG), coordenação científica de Prof. Doutor Manuel Avelino
de Jesus, 2010.

Licenciatura em Gestão pelo Instituto Superior Gestão, Lisboa 1996,
com média final de 12 valores.

Curso Avançado de Gestão Pública, pelo Instituto Superior de Ges-
tão — CAGEP — Pós-Graduação em Gestão Pública — com a classi-
ficação final de 16 valores.

Curso Programa de Formação em Gestão Pública, pelo Instituto Su-
perior de Gestão — FORGEP Pós-Graduação em Gestão Pública, ano
lectivo 2007/2008, com a classificação final de 15 valores.

Curso de Alta Direcção — Certificado de Executive Education, “Dri-
ving Government Performance in Portugal”, ministrado pela Harvard
University, John F. Kennedy School of Government em parceria com o
Instituto Nacional de Administração, 2005.